
Plan Intia
Ikkuna maailmaamme

Olennainen osa Planin työtä on luoda lapsille ja nuorille tilaisuuksia keskustella yhdessä heidän elämäänsä 
vaikuttavista ongelmista ja tämän jälkeen varmistaa, että aikuiset kunnioittavat lasten näkemyksiä ja ottavat 
lapset mukaan yhteisön päätöksentekoon. Tämän yhdessä lasten kanssa tehdyn raportin tarkoitus on antaa 

yleiskuva siitä, millaisista ongelmista lapset keskustelevat ja kuinka he työskentelevät yhdessä.

Tyttöjen oikeus elämään 

Hyvä kummi, 
Olemme ryhmä nuoria Uttar Pradeshin osavaltiossa sijaitsevas-
ta kylästä. Muiden sosioekonomisten ongelmien lisäksi kyläs-
sämme on myös uusi ongelma - tyttöjen ja naisten määrä on 
vähentynyt merkittävästi! Olimme kuulleet tarinoita siitä, kuin-
ka joissakin maailmankolkissa ostettiin tyttöjä vaimoiksi, mutta 
emme ajatelleet, että niin voisi käydä täällä. Ihmetykseksemme 
sama ilmiö on nyt tapahtumassa omalla alueellamme. 

Alueellamme on huomattu, tosin hieman myöhässä, että 
nuorten avioitumisiässä olevien miesten on vaikea löytää it-
selleen vaimoa. Hiljattain eräs naapureistamme avioitui naisen 
kanssa, joka ei edes puhunut meidän kieltämme. Kun nainen 
oppi kieltämme, hän kertoi, että hänen aviomiehensä osti 
hänet 20 000 rupialla ja hänet pakotettiin abortoimaan kaksi 
tyttösikiötä. 

Kuten useimmissa patriarkaalisissa yhteiskunnissa, myös 
meidän yhteiskunnassamme poikia arvostetaan tyttöjä enem-
män kulttuurisista ja uskonnollisista syistä. Poikia pidetään 
perheen elättäjinä, jotka voivat vartuttuaan tukea vanhempi-
aan taloudellisesti. Pojat myös jatkavat sukulinjaa ja suorittavat 
sosiaalisia ja uskonnollisia riittejä, kuten vanhempien hautaa-
misen. 

Toisaalta tyttöjä pidetään fyysisesti ja sosiaalisesti alempi-
arvoisina ja heidät nähdään taakkana perheelle, sillä perheen 
täytyy maksaa heistä myötäjäismaksu. Näiden uskomusten 
vankkuus näkyy kyläpäällikkö Pradhanin lausunnossa: ”Tyt-
tölapsen kasvattaminen on kuin naapurin pellon kasteleminen.”

Plan ja kansalaisjärjestö Vatsalya toimivat alueemme kehi-
tyksen eteen. Ne tekevät yhteistyötä sekä aikuisten että nuor-
ten kanssa lisätäkseen tietoa asioista, jotka vaikuttavat meidän 
elämäämme sekä auttaakseen meitä löytämään mahdollisia 
ratkaisuja haasteisiimme. 

Kokousten avulla ymmärsimme, että tyttöjen määrän pie-
neneminen alueellamme on tulosta raskauden aikana tehtävien 
sukupuolenmääritysselvitysten helposta saatavuudesta. Vaikka 
selvitykset ovat laittomia, kannettavilla ultraäänilaitteilla teh-
täviä sukupuolen määrityksiä tarjoavien klinikoiden toiminta 
kukoistaa. 

Vatsalya ja Plan suunnittelivat hankkeen, jonka nimi on 
Kopal (verso tai nuppu) puuttuakseen tähän ongelmaan. 
Hankkeeseen kuuluu tiedottaminen sukupuolen perusteel-
la tehdyistä aborteista, syntymärekisteröinnin tärkeydestä 
(samalla voidaan seurata syntyneiden tyttö- ja poikalasten 
määriä) sekä lainsäädännöstä, joka koskee vaikuttamista lapsen 
sukupuoleen. 

Muita kansalaisjärjestöjä, viranomaisia sekä yhteisömme 
ja me nuoret osallistuimme myös Kopal-hankkeen toteutta-
miseen.  Hankkeeseen kuuluu myös hyvin toimivien kylien 
esiintuominen. Mallikylissä tyttöjen ja poikien määrä on tasa-
painossa ja lapsilla on syntymätodistukset. Tähän mennessä 
mallikylinä toimii 48 kylää. 

Yhteisömme jäsenten, erityisesti naistenryhmien, kes-
kuudessa pidetään keskustelutilaisuuksia, joissa osallistujia 
kannustetaan pohtimaan sukupuolen määrittämisen haittoja ja 
naisten määrän vähenemisen seurauksia. Myös uskonnollisille 
johtajille on annettu koulutusta. 

”Aina kun suoritan syntymän, kuoleman, avioliiton tai juhla-
päivien määrittämisen rituaaleja, käytän tilaisuutta hyväkseni 
puhuakseni naisten määrän vähenemisestä ja syntymärekis-
teröinnistä. Erityisesti mainitsen asiasta, kun teen vastasynty-
neelle horoskooppia”, kertoo  kyläpappi Yogendra Mishra.

Nuortenryhmän jäseniä osoittamassa mieltä tyttösikiöiden abortointia 
vastaan.
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Monissa Intian kylissä ja kaupungeissa jokaista kymmentä 
poikaa kohden on vain seitsemän tyttöä. On arvioitu, 
että vanhemmat abortoivat tuhansia tyttöjä joka vuosi. 
Tällä on vakavia seurauksia äitien terveydelle, perheille 
ja yhteiskunnalle yleisesti sekä naisten asemalle Intiassa. 
Perustuslain mukaan miehet ja naiset ovat tasavertaisia, 
ja laki kieltää sikiön sukupuolen selvittämisen tyttösikiöi-
den abortointia varten. Lain mukaan teosta voi seurata 
vankeutta ja sakkoja.  

”Haluan työskennellä ultaäänikeskuksessa miten pienellä 
palkalla tahansa. Näin voin varmistaa, ettei laittomia selvityksiä 
tehdä.”, toteaa naistenryhmän jäsen Kausa Devi.

Me nuortenryhmien jäsenet olemme tärkeässä asemassa, 
jotta kansalaiset sekä hallitus ja media tiedostavat tyttösikiöi-
den abortoinnin suorat seuraukset. Järjestämme mielenosoi-
tuksia ja kokouksia, kannustamme ihmisiä vannomaan valan 
tätä kauheaa käytäntöä vastaan, puhumme kyliemme raskaana 
olevien naisten sekä heidän perheidensä kanssa, pystytämme 
ilmoitustauluja tyttöjen ja poikien määrästä sekä toteutamme 
allekirjoituskampanjoita tyttösikiöiden abortoimista vastaan. 

”Osallistuin Kopal-hankkeen koulutukseen ja ryhdyin puhu-
maan kylässäni tyttöjen määrän vähenemisestä ja syntymäre-
kisteröinnin tärkeydestä. Viimeisen kolmen kuukauden aikana 
35 vastasyntynyttä lasta on rekisteröity kehotuksestani” , 
kertoo 19-vuotias Vinita.

Olemme pystyneet vaikuttamaan siihen, että paikallisvi-
ranomaiset valvovat nyt tarkemmin sukupuolen valitsemisen 
kieltävää lakia. Yhteisöjen tytöntekijöille annetaan kannus-
tinpalkkioita syntymärekisteröinnistä. Mediatyöntekijöiden 
koulutukset sekä tyttösikiöiden abortoinnista ja syntymärekis-
teröinnistä kertovat artikkelit ovat auttaneet suuresti kansalais-

ten tiedon lisäämisessä.  
Kun aiemmin noin 25 prosentilla lapsista oli syntymätodis-

tus, on osuus nykyään 50-90 prosenttia. Myös tyttöjen määrä 
on lisääntymässä. Havaitut sukupuolen valitsemiset on rapor-
toitu eteenpäin, ja toimet niiden ehkäisemiseksi ja rankaisemi-
seksi ovat käynnissä. 

Gumlan alue on esimerkki menestyksekkäästä yhteistyöstä 
viranomaisten kanssa. Gumlassa vastasyntyneiden syntymäre-
kisteröintiaste on korkea: lähes 90 prosenttia. Kahden naapuri-
alueen viranomaiset ovat myös luvanneet tuoda alueensa luvut 
samalle tasolle. Jharkhandin osavaltion hallitus on julistanut 
vuoden 2008 Tyttölasten pelastamisen vuodeksi.

Tulevaisuus
”…niin kauan kuin tytön syntymä ei ole yhtä tervetullut kuin 
pojan syntymä, on Intia osittain halvaantunut.” – Mahatma 
Gandhi 

Vaikka saavutukset ovat rohkaisevia, meillä on silti vielä 
paljon työtä tehtävänä. Pyrimme saamaan toimintaan mukaan 
yhä enemmän lakimiehiä, toimittajia, viranomaisia ja vapaa-
ehtoisia eri aloilta voidaksemme ulottaa toimintaamme yhä 
laajemmalle ja vakuuttaaksemme yhä suuremman määrän 
ihmisiä.  Olemme aloittaneet matkan ja luotamme siihen, että 
pääsemme lopulta perille!

Äidit saivat syntymätodistukset pikkuisilleen.


